
7574

Chameleon 

No, a to byl ten největší kalibr, kterého Alena doposud poznala. 
Na první pohled milý a na ten druhý muž dvou tváří. Nikdy do-
předu nevěděla, jaká bude jeho reakce a jak se zachová. Někdy 
mazal med kolem pusy a pak ji setřel tak, že tu totální krávu udě-
lal nakonec z ní. Vše špatné pocházelo od ní, protože on byl svatý. 
Poprvé za ní přijel na motorce. Byl menšího a drobnějšího vzrůstu, 
ale sympaťák na pohled a dobře se s ním povídalo. Hltal každé její 
slovo, očička mu zářila jako hvězdičky na noční obloze a úplně 
se rozplýval. Na první pohled věděla, že je z ní naprosto hotový. 
Jenomže ona už byla ostražitá a nenechala se zblbnout. Jak se 
později ukázalo, ne příliš.

„Ali, obdivuji tvou vytrvalost, a hlavně tu neskutečnou energii, 
kterou jsi do každého vztahu vyvinula,“ pronesla Jitka do ticha, 
které se nad nimi vznášelo jako chmýří právě odkvetlých pam-
pelišek.

„Taky se někdy divím sama sobě, že jsem to vše dávala. Dnes 
bych to vzdala po druhé schůzce. Ale kdo nezažije, těžko pochopí. 
Pořád tě něco žene dopředu a čekáš na tu vytouženou a zaslouže-
nou sladkou odměnu, která stejně nepřichází. A když nastal pocit, 
že se ten vytoužený muž konečně objevil, znenadání se vypařil 
jako pára nad hrncem.“

Po jejich první schůzce si začali psát dlouhé e-maily. Uměl se 
vyjadřovat, nepsal gramatické chyby a to bylo pro Alenu docela 
důležité. Nemůže mu upřít, že byl inteligentní a měl přehled. 

7574 75


